

**Dansk Varmepumpe Industri A/S**  
**CVR-nr. 30553047**  
**Nymøllevej 17**  
**9240 Nibe**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Martin Romvig Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dansk Varmepumpe Industri A/S  
Nymøllevej 17  
9240 Nibe

CVR-nr.: 30553047

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Martin Romvig Jensen, formand  
Holger Colding-Kristensen  
Bent Andersen  
Jens Kristian Larsen

### **Direktion**

Palle Mark Damgaard

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har været produktion samt montering af varmepumper til industriel køling, boligopvarmning, landbrug og projekter til opvarmning af større bygninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet og indtjening har været påvirket positiv af tiltag iværksat i indeværende år.

Organisatoriske og direkte driftsmæssige optimeringer på væsentlige indsatsområder har resulteret i, at den igangværende turnaroundproces forløber efter planen.

Med baggrund i dette anses årets resultat, som viser et underskud efter skat på 2.889 t.kr. for tilfredsstillende og efter planen.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at kommende regnskabsår vil udvise et væsentligt forbedret resultat, således at 2016 igen vil udvise en forbedring og fremgang.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.195.309</b>	<b>5.065</b>
Personaleomkostninger	1	(13.508.809)	(14.765)
Af- og nedskrivninger		<u>(451.920)</u>	<u>(618)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.765.420)</b>	<b>(10.318)</b>
Andre finansielle indtægter		9.030	14
Andre finansielle omkostninger		<u>(30.468)</u>	<u>(262)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.786.858)</b>	<b>(10.566)</b>
Skat af ordinært resultat		<u>897.834</u>	<u>1.475</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.889.024)</u></b>	<b><u>(9.091)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.889.024)</u>	<u>(9.091)</u>
		<b><u>(2.889.024)</u></b>	<b><u>(9.091)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		2.269.938	2.357
Produktionsanlæg og maskiner		90.683	214
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		556.545	595
Indretning af lejede lokaler		93.996	130
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>3.011.162</b></u>	<u><b>3.296</b></u>
Deposita		113.991	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>113.991</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>3.125.153</b></u>	<u><b>3.296</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		9.250.711	9.634
Fremstillede varer og handelsvarer		1.259.449	1.909
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>10.510.160</b></u>	<u><b>11.543</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.162.929	7.678
Andre tilgodehavender		2.871.436	2.464
Tilgodehavende selskabsskat		995.357	2.578
Periodeafgrænsningsposter		40.250	81
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>11.069.972</b></u>	<u><b>12.801</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>72.094</b></u>	<u><b>210</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>21.652.226</b></u>	<u><b>24.554</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>24.777.379</b></u></u>	<u><u><b>27.850</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	10.500.000	10.500
Overført overskud eller underskud		5.349.049	8.238
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.849.049</u></b>	<b><u>18.738</u></b>
Udskudt skat		267.742	170
Andre hensatte forpligtelser		350.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>617.742</u></b>	<b><u>170</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		263.729	292
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>263.729</u></b>	<b><u>292</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		28.240	27
Bankgæld		2.800.719	1.597
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.000	242
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.403.268	3.771
Anden gæld		2.804.632	3.013
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.046.859</u></b>	<b><u>8.650</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.310.588</u></b>	<b><u>8.942</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>24.777.379</u></b>	<b><u>27.850</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.500.000	8.238.073	18.738.073
Årets resultat	0	(2.889.024)	(2.889.024)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.500.000</b>	<b>5.349.049</b>	<b>15.849.049</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	12.550.493	13.551
Pensioner	732.567	838
Andre omkostninger til social sikring	225.749	376
	<u>13.508.809</u>	<u>14.765</u>

	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.	<u>Indretning af lejede lokaler</u> kr.
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	2.894.913	1.506.856	1.577.205	631.724
Tilgange	0	0	247.411	0
Afgange	0	0	(167.044)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.894.913</u>	<u>1.506.856</u>	<u>1.657.572</u>	<u>631.724</u>
Af- og nedskrivninger primo	(538.477)	(1.292.385)	(982.594)	(501.572)
Årets afskrivninger	(86.498)	(123.788)	(250.149)	(36.156)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	131.716	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(624.975)</u>	<u>(1.416.173)</u>	<u>(1.101.027)</u>	<u>(537.728)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>2.269.938</u>	<u>90.683</u>	<u>556.545</u>	<u>93.996</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> kr.	<u>Nominel værdi</u> kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	10.500	1.000,00	10.500.000
	<u>10.500</u>		<u>10.500.000</u>



## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	10.500.000	3.500.000	3.500.000	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	0	10.000.000	0	1.500.000	0
Kapitalnedsættelse	0	(3.000.000)	0	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b><u>10.500.000</u></b>	<b><u>10.500.000</u></b>	<b><u>3.500.000</u></b>	<b><u>3.500.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

### 4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.904.894</u>	<u>911</u>
--	------------------	------------

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a. som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.270 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet har gennem bankforbindelse stillet arbejdsgarantier for i alt 300 t.kr.

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a., 9000 Aalborg